令和 1 年度  第 1 回 倫理審査会議事録

開催日時：令和 1 年 6 月 28 日（金）16：15 － 17：00

場  所：5F 講義室

審査委員：辻川将弘、平松和嗣久、林洋子、中西まゆみ、坂田祥子、井上靖悟、小宅一彰

書類審査：鈴木雄介

事務局：松永玄

■倫理審査結果

受付番号：No226（新規申請）

申請者（研究責任者）：羽根田陽平 里村茉純  出席者：羽根田陽平 里村茉純

課題名：「回復期脳卒中片麻痺患者の起立難易度調整による筋活動の違い」

判定：保留

■迅速審査結果

受付番号：No221（新規申請）

申請者（研究責任者）：井戸川勇介

課題名：生活期脳卒中者における下肢装具の使用経過と歩行能力の変化

判定：承認

受付番号：No222（新規申請）

申請者（研究責任者）：菅澤昌史

課題名：振動刺激による固有感覚入力と神経生理学的なメカニズムの解明

判定：承認

受付番号：No223（新規申請）

申請者（研究責任者）：秋本知則

課題名：痙性片麻痺を伴う脳卒中患者に対する反復ボツリヌス療法の遵守性

判定：承認

受付番号：No224（新規申請）

申請者（研究責任者）：山中英士

課題名：回復期患者における骨格筋量の継時的変化の検討

判定：承認

受付番号：No225（新規申請）

申請者（研究責任者）：沢田宏美

課題名：当院通所リハビリテーションにおける要支援者の上肢機能の変化

判定：承認

受付番号：No227（新規申請）

申請者（研究責任者）：髙木朋子

課題名：コンチネンスケアの充実による褥瘡発生率の減少 ～排泄委員会の活動を通して～

判定：承認

受付番号：No212-3（再申請）

申請者（研究責任者）：吉田太樹

課題名：脳卒中片麻痺患者の上肢運動機能における「臨床的に意義のある最小変化量」に関す

る多施設共同研究

判定：承認

以上